7 | AGUASCALIENTES

GOBIERNO DEL ESTADO

CONCEPTO
ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS
INVENTARIOS

ALMACENES

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS
CIRCULANTES

OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

TOTAL DE ACTIVO CIRCULANTE

ACTIVO NO CIRCULANTE

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A
LARGO PLAZO

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y
CONSTRUCCIONES EN PROCESO

BIENES MUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

DEPRECIACIONES, DETERIORO Y AMORTIZACIONES
ACUMULADAS DE BIENES

ACTIVOS DIFERIDOS

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIOROQ DE ACTIVOS
NO CIRCULANTES

OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

TOTAL DE ACTIVO NO CIRCULANTE

GOBIERNO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES
SECRETARIA DE FINANZAS

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2017 Y AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016
(miles de pesos)

2017

2,294,586
129,209
157,005

0
0
0]

5
$2,580,805

1,480,799
0

4,799,180
1,090,626
54,237

0

76,676

0
$7,501,528

2016

1,709,144
9,507
55,153

0

0

0

5
$1,773,809

980,697
0

4,179,686
1,051,546
53,077

(o]

52,066

0
$6,317,082

CONCEPTO
PASIVO

PASIVO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO

PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA A LARGO

PLAZO

TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO

PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O
ADMINISTRACION A CORTO PLAZO

PROVISIONES A CORTO PLAZO

OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO

TOTAL DE PASIVO CIRCULANTE

PASIVO NO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO
DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO

DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO

PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCERQOS EN GARANTIA Y/O
ADMINISTRACION A LARGO PLAZO

PROVISIONES A LARGO PLAZO

TOTAL DE PASIVO NO CIRCULANTE

TOTAL DEL PASIVO

HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

PATRIMONIO CONTRIBUIDO

APORTACIONES
DONACIONES DE CAPITAL
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

TOTAL DE PATRIMONIO CONTRIBUIDO
PATRIMONIO GENERADO

RESULTADO DEL EJERCICIO (AHORRO / DESAHORRO)
RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES

REVALUOS

RESERVAS

RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS
ANTERIORES

2017

73,437
53,246
4,798

0
(0]
2,459

2,470
471,087
$607,498

0
0
1,830,369
0
0

99,044
$1,929,413

$2,536,910

o

$0

2,232,468
5,234,549
78,406

o]

0

2016

173,558
54,240
54,539

0
0
2,752

26,640
426,585
$738,314

0
0
1,830,369
0
0

113,704
$1,944,073

$2,682,387

$0

1,404,098
3,923,261
81,146

0

0

Pagina:1 de 2



§ i AGUASCALIENTES
GOBIERND DEL ESTADO GOBIERNO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES

SECRETARIA DE FINANZAS
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2017 Y AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016
(miles de pesos)

CONCEPTO 2017 2016 CONCEPTO 2017 2016
TOTAL DE PATRIMONIO GENERADO $7,545,423 $5,408,504

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DEL

PATRIMONIO

RESULTADO POR POSICION MONETARIA 0 0
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS 0 0
TOTAL DE EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION $0 $0

DEL PATRIMONIO

TOTAL HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO 7,545,423 $5,408,504
TOTAL DEL ACTIVO $10,082,333 $8,090,891 TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO 10,082,333 $8,090,891

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsbilidad del emisor.

\ p \ob
C.P. LUIS RICARDO MARTINEZ CASTANEDA C.P. CARLOS DE JESUS MAGALLANES GARCIA /I C.P. CAROLINA ELIZABETH PERALES DIAZ DE LEON
SECRETARIO DE FINANZAS SUBSECRETARIO DE EGRESOS DIRECTORA GENERAL DE PRESUPUESTACION Y

CUENTA PUBLICA

Pagina:2 de 2



