

GOBIERNO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES SECRETARÍA DE FINANZAS ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2017 Y AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016 (miles de pesos)

CONCEPTO	2017	2016	CONCEPTO	2017	2016
	20 (7	2010	PASIVO		
ACTIVO			PASIVO		
ACTIVO CIRCULANTE			PASIVO CIRCULANTE		
EFECTIVO Y EQUIVALENTES	2,294,586	1,709,144	CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO	73,437	173,559
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES	129,209	9,507	DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO	53,246	54,240
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS	157,005	55,153	PORCIÓN A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PÚBLICA A LARGO	4,798	54,539
INVENTARIOS	0	0	PLAZO		
ALMACENES	0	0	TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO	0	0
ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS	0	0	PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO	0	0
CIRCULANTES			FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O	2,459	2,752
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	5	5	ADMINISTRACIÓN A CORTO PLAZO		
TOTAL DE ACTIVO CIRCULANTE	\$2,580,805	\$1,773,809	PROVISIONES A CORTO PLAZO	2,470	26,640
TOTAL DE AUTITO SINOSEMITE			OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO	471,087	426,585
ACTIVO NO CIRCULANTE			TOTAL DE PASIVO CIRCULANTE	\$607,498	\$738,314
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO	1,480,799	980,697	PASIVO NO CIRCULANTE		
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A	0	0			
LARGO PLAZO			CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO	0	0
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y	4,799,190	4,179,696	DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO	0	0
CONSTRUCCIONES EN PROCESO			DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO	1,830,369	1,830,369
BIENES MUEBLES	1,090,626	1,051,546	PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO	0	0
ACTIVOS INTANGIBLES	54,237	53,077	FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O	0	0
DEPRECIACIONES, DETERIORO Y AMORTIZACIONES	0	0	ADMINISTRACION A LARGO PLAZO		
ACUMULADAS DE BIENES			PROVISIONES A LARGO PLAZO	99,044	113,704
ACTIVOS DIFERIDOS	76,676	52,066	TOTAL DE PASIVO NO CIRCULANTE	\$1,929,413	\$1,944,073
ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS	0	0			
NO CIRCULANTES			TOTAL DEL PASIVO	\$2,536,910	\$2,682,387
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES	0	0			
TOTAL DE ACTIVO NO CIRCULANTE	\$7,501,528	\$6,317,082	HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO		
			PATRIMONIO CONTRIBUIDO		
			APORTACIONES	0	0
			DONACIONES DE CAPITAL	0	0
			ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO	0	0
			TOTAL DE PATRIMONIO CONTRIBUIDO	\$0	\$0
			PATRIMONIO GENERADO		
			RESULTADO DEL EJERCICIO (AHORRO / DESAHORRO)	2,232,468	1,404,098
1			RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES	5,234,549	3,923,261
\\			REVALÚOS	78,406	81,146
			RESERVAS	0	0
			RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS	0	0
/ /			RECTIFICACIONES DE RESOLTADOS DE ESENCICIOS	-	-

ANTERIORES







GOBIERNO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES SECRETARÍA DE FINANZAS ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2017 Y AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016 (miles de pesos)

CONCEPTO	2017	2016	CONCEPTO TOTAL DE PATRIMONIO GENERADO EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DEL PATRIMONIO	2017 \$7,545,423	2016 \$5,408,504
			RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS TOTAL DE EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DEL PATRIMONIO	0 0 \$0	0 0 \$0
TOTAL DEL ACTIVO	\$10,082,333	\$8,090,891	TOTAL HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO	7,545,423 10,082,333	\$5,408,504 \$8,090,891

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsbilidad del emisor.

C.P. LUIS RICARDO MARTÍNEZ CASTAÑEDA SECRETARIO DE FINANZAS C.P. CARLOS DE JESÚS MAGALLANES GARCÍA SUBSECRETARIO DE EGRESOS C.P. CAROLINA ELIZABETH PERALES DÍAZ DE LEÓN DIRECTORA GENERAL DE PRESUPUESTACIÓN Y CUENTA PÚBLICA